
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
 

 
 
 
 

Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 

DM 66 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 

CUP: D74D23004560006 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33453  

Titolo Progetto: Einaudi 4.0 
AVVISO UNICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO A.T.A. 

       
       Ai componenti la Commissione di valutazione 
       Serra Maurizio - Docente 
       Pala Andrea – DSGA 
 
 
Oggetto: nomina e convocazione commissione per la valutazione delle domande pervenute e per la formazione 

delle graduatorie per il conferimento degli incarichi al personale ATA interno ed esterno.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea 
di investimento DM 66 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 52.393,42 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento DM 66 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 



 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
  

 
  

 

VISTO  il progetto Einaudi 4.0 presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1678 del 04/03/2024; 

PRESO ATTO  che in data 07/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1567 del 29/02/2024; 

VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 
PRESO ATTO  che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO  quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO  che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale A.T.A. INTERNO/ESTERNO di 
supporto per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari. 

 
NOMINA 

il personale sottoelencato, quale componente della Commissione esaminatrice delle domande dei candidati per 
le professionalità relative al presente Avviso, al fine di disporre le relative graduatorie, 

 

DISPONE 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande dei candidati pervenute è così 

costituita:  

 Nieddu Paola – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);  

 Serra Maurizio - Docente; 

 Pala Andrea – DSGA. 

 

 

Art. 2 



 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
  

 
  

 

I lavori della Commissione esaminatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nella Tabella di valutazione allegata all’Avviso.  

Tutte le attività della Commissione esaminatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

Art. 3 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 26 novembre 2024, alle ore 11:30. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Paola Nieddu 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs 39/93 

 

 

 


		2024-11-26T10:34:50+0100
	Istituto di Istruzione Superiore Luigi Einaudi di Senorbì  SU 278ffd4c30c68a775cf3f134a75ff6c6080fa5a1


		2024-11-26T11:25:41+0100
	PAOLA NIEDDU




